
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 936 del 27/03/2023

1/3

Atto Dirigenziale
N. 936 del 27/03/2023

Classifica: 003.07 Anno 2023 (Proposta n° 1714/2023)

Oggetto PARZIALE RETTIFICA DEI PROPRI PRECEDENTI ATTI 895,916, 
917, 918 E 919 DEL 23/03/2023

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri 

Riferimento PEG 11 

Resp. del Proc. DOTT. OTELLO CINI 

Dirigente/Titolare P.O. Otello Cini 
CINOT

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Visti:

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 

metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

- il Regolamento di Organizzazione approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 16 del 

26/2/2021 da ultimo aggiornato con ASM n. 7 del 15/2/2023;

- il decreto del Sindaco Metropolitano n.10/2021;

Richiamati:

- il CCNL “Funzioni Locali” triennio 2016/2018 sottoscritto in data 21/5/2018;

- il Contratto Integrativo d’Ente sottoscritto  in data 21/12/2018;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 936 del 27/03/2023

2/3

-  il CCNL relativo al personale del comparto “Funzioni Locali” triennio 2019/2021  recentemente 

sottoscritto  in  data  16/11/2022, e in particolare il Titolo III “Ordinamento professionale” che 

all’art. 13 contiene norme di prima applicazione;

Ricordato che:

-  con Atto del Sindaco metropolitano n. 11 del 9/5/2019 è stato approvato il Regolamento per la 

graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa;

- con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 81 del 4/12/2019 è stato approvato il Sistema di 

misurazione e valutazione della performance dei dirigenti, dei responsabili di posizione 

organizzativa e dei dipendenti;

- con ASM n. 49 del 29/10/2021 è stato approvato l’aggiornamento alla Macrostruttura dell’Ente;

- con ASM n. 8 del 15/2/2023 è stata aggiornata l’Area delle Posizioni Organizzative ed è stato 

disposto di avviare la procedura contenuta nel Regolamento approvato con ASM n. 11/2019 per il 

conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa per la durata di 24 mesi;

- con Atto del Direttore Generale n. 505 del  21/2/2023  sono state approvate le declaratorie delle 

Posizioni Organizzative la cui Area è stata aggiornata con ASM n. 8/2023, e confermate le pesature 

vigenti, in vista della pubblicazione di un nuovo Bando di selezione tra il personale di cat. D 

dell’Ente per l’attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa;

- con Atto del Direttore Generale n. 508 del 21/2/2023 è stato approvato il Funzionigramma 

dell’Ente quale documento dove vengono esplicitate le funzioni e le materie attribuite alla 

competenza di ciascuna struttura organizzativa;

- con Atto del sottoscritto n. 895, 916, 917, 918 e 919 del 23/03/2023 venivano conferiti gli 

incarichi per Posizione Organizzativa della Direzione gare contratti espropri;

Preso atto che:

- nell’atto 917/2023 per un refuso veniva indicata Billeri Maria Laura con categoria C6 anziché 

categoria D1;

- negli atti nn. 895, 916, 917, 918, 919, nelle premesse, per un refuso, era stato citato “il decreto del 

Sindaco Metropolitano n. 2 del 21/7/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente della Direzione Risorse umane ed Organizzazione” anziché “il decreto del Sindaco 

Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente della Direzione Gare e contratti”, successivamente integrato con l’atto n. 10 del 

10/08/2021;

Ravvisata la propria competenza in merito e per tutto quanto sopra dettagliato

DISPONE

▪     di rettificare i propri precedenti atti 895,916, 917, 918 e 919 del 23/03/2023 così come 

descritto in premessa;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 936 del 27/03/2023

3/3

▪     di confermare quanto altro indicato negli atti citati;

▪      di trasmettere il presente atto al Direttore Generale, al Segretario Generale, alla dipendente 

interessata e alla RSU, nonché alla Segreteria Generale per la raccolta e pubblicazione.

 

Firenze,    27/03/2023   

 IL DIRIGENTE 
 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


